[image: image1.png]

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTIAGO DO SUL

LEI MUNICIPAL Nº550/2011 – DE 15 DE ABRIL DE 2011.

Autoriza o Chefe do Poder Executivo Municipal a efetuar despesas com a aquisição de doces e guloseimas para a semana da Páscoa e dá outras providências.

LUIS FERDINANDO PACAZZA, Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais.

FAÇO SABER a todos os habitantes do Município de Santiago do Sul, que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a efetuar despesas no valor de até R$ 800,00 (oitocentos reais) com a aquisição de doces e guloseimas, objetivando a comemoração da Páscoa com os alunos da Rede Municipal de Educação Básica de 1ª ao 5ª ano e Pré-Escolar.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação desta lei correrão por conta da Ação: 04.01, Atividade: 2.012 – Programa Alimentação Escolar da Educação Infantil – DR: 0.1.01.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santiago do Sul, Estado de Santa Catarina, em 15 de abril de 2011.

        LUIS FERDINANDO PACAZZA

                  Prefeito Municipal

Registrada e publicada em data supra.

                  Daltro Jones Rabaiolli

                Assessor de Administração

- 1 -

[image: image1.png]_1066643476.doc
[image: image1.png]